
Pirmą kartą nustatytas vilkų sumedžiojimo limitas

Nuo lapkričio 29 d. įsigaliojo Aplinkos ministro įsakymas, kuriuo 2005-2006 metų medžioklės 
sezonui nustatytas 20 vilkų sumedžiojimo limitas. Lietuva - paskutinė šalis Pabaltyje ir visoje 
Europos Sąjungoje, kuri nustatė tokias kvotas. Latvijoje ir Estijoje vilkų medžioklė buvo limituota 
jau praėjusiais metais ir be didelių įkalbinėjimų. Tuo tarpu Lietuvos gamtosaugininkai tik po 
masinio gyventojų protesto, kurio metu Aplinkos ministrui ir Premjerui buvo išsiųsta apie 1000 
laiškų, suskubo griežtinti šių retų žvėrių medžioklę. 

Pasak Aplinkos ministro Arūno Kundroto, vilkų medžioklė Lietuvoje tik griežtės. Per paskutinį 
susitikimą su Jungtine nevyriausybine vilkų apsaugos taryba spalio 7 d. Aplinkos ministras A. 
Kundrotas ir jam pavaldaus Gamtos apsaugos departamento direktorius L. Budrys pažadėjo šią 
žiemą surengti tikslią vilkų apskaitą ir vilkų išsaugojimo tema suorganizuoti mokslinę konferenciją, 
į kurią būtų pakviesti ir labiausiai Lietuvos vilkų apsauga suintersuoti – Lenkijos mokslininkai.

Vilkus šiuo metu leidžiama medžioti nuo gruodžio 1 d. iki kovo 31 d. Sutrumpintas medžioklės 
terminas mažai gelbės vilkus, kadangi ir ankstesniais metais vilkų daugiausia būdavo sumedžiojama 
esant sniego dangai. Nustatyta 20 vilkų kvota taip pat bus mažai efektyvi, jeigu ir toliau vilkai bus 
medžiojami tuose miškų masyvuose, kur jie beveik išnaikinti. Todėl straipsnių spaudoje su 
antraštėmis “Paskutinis Labanoro girios vilkas”, “Paskutinis Dainavos girios vilkas” ir pan., 
neišvengsime.

LŽJ inf.

Anonimas. Pirmą kartą nustatytas vilkų sumedžiojimo limitas // Žalioji Lietuva. 2005, Nr. 19 (245). 
P.4.


	Pirmą kartą nustatytas vilkų sumedžiojimo limitas

